
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 29/01/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 gennaio 2015, n. 6
 
Fondazione lirico - sinfonica Petruzzelli e teatri di Bari. Consiglio di Indirizzo - nomina rappresentante
regionale.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Vista la richiesta di nomina del Presidente della Fondazione lirico-sinfonica Petruzzelli e Teatri di Bari,
trasmessa con nota del 5 gennaio 2015;
 
Visto il nuovo Statuto della medesima Fondazione, approvato il 29 dicembre 2014, con decreto del
Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo;
 
Visto, in particolare, l’art. 16 dello Statuto concernente la composizione del Consiglio di indirizzo, per cui
spetta alla Regione Puglia la nomina di un proprio rappresentante quale componente del Comitato
medesimo;
 
Considerato il curriculum vitae del Prof. Gioacchino De Padova, dal quale si evince che lo stesso è in
possesso dei requisiti di professionalità di cui all’art. 17 comma 1 dello Statuto; Preso atto della
dichiarazione a firma del Prof. De Padova sulla assenza di cause di inconferibilità ai sensi della
normativa vigente;
 
Preso atto che ai sensi del comma 3 dell’art. 17 dello Statuto nella prima riunione successiva alla
nomina, il Consiglio di indirizzo provvederà alla verifica il possesso dei requisiti di onorabilità;
 
Ritenuto dover procedere alla nomina di cui trattasi
 
DECRETA
 
- Di nominare, in seno al Consiglio di Indirizzo della Fondazione lirico-sinfonica Petruzzelli e Teatri di
Bari, in qualità di rappresentate della Regione Puglia, il Prof. Gioacchino De Padova, nato a Taranto il
15.01.1961 e residente in Bari - Torre a Mare - alla via Timavo n. 18;
Il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del bilancio regionale;
Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 20 gennaio 2015
 
Nichi Vendola

1



 
_________________________

2


